
Министерство образования, науки 
и молодёжной политики Краснодарского края 

Государственнре автономное профессиональное 
образовательное учреждение Краснодарского края 

«Лабинский аграрный техникум» (ГАПОУ КК ЛАТ)

ПРИКАЗ

от 0$ -U 2019 №
г. Лабинск

Об утверждении и закреплении тем выпускных квалификационных 
работ (дипломных проектов) за обучающимися 243 и 244 группы по 

специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

На основании пункта 3.4. Положения о государственной итоговой атте
стации выпускников по программам подготовки специалистов среднего звена и 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих государственного авто
номного профессионального образовательного учреждения Краснодарского 
края «Лабинский аграрный техникум», п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить и закрепить за обучающимися 4 курса специальности 
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта 243 и 
244 групп очной формы обучения, следующие темы выпускных 
квалификационных работ (дипломных проектов):

243 группа
№ Ф.И.О.

студента
Тема дипломного проекта Руководитель

1. Казаров Эльдар 
Рашидович

Проект агрегатного участка для автомобилей 
семейства ВАЗ в ИП Бойко И.Н. ст. 
Владимирская

Чупринин
Сергей

Иванович
2. Ковешников

Сергей
Иванович

Проект участка по диагностированию  ходовой 
части легковых автомобилей семейства ВАЗ в 
ИП Никоноров М.В. г. Лабинск

Чупринин
Сергей

Иванович
3. Лукьянов

Николай
Иванович

Проект участка по ремонту тормозной системы 
легковых автомобилей в ИП Герусов Э.Г. г. 
Лабинск

Чупринин
Сергей

Иванович
4. Зиновьев

Родион
Эдуардович

Проект участка по ремонту ходовой части 
грузовых автомобилей в ОАО «Агрокомплекс 
Губское», ст. Губская

Чупринин
Сергей

Иванович
5. Беляев Данил 

Александрович
Проект участка технического обслуживания №1 
для легковых автомобилей в ИП Постернак Д.Е. 
г. Лабинск

Чупринин
Сергей

Иванович
6. Репин

Роман
Евгеньевич

Проект шиномонтажного участка для грузовых 
автомобилей в ИП Закурдаев А.А. п. Псемён 
Урупского района КНР

Сидоренко
Ирина

Николаевна
7. Холодков

Станислав
Техническое перевооружение агрегатного 
участка для легковых автомобилей в ИП

Сидоренко
Ирина



Ю рьевич Заболотнева О.В. пгт. Мостовской * Николаевна
8. Чернявский

Евгений
Александрович

Проект шиномонтажного участка для легковых 
автомобилей в ИП Никоноров М.В. г. Лабинск

Сидоренко
Ирина

Николаевна
9. Щ ербаков

Вадим
Ю рьевич

Проект участка по ремонту ходовой части 
легковых автомобилей для ИП Герусов Э.Г. г. 
Лабинск

Сидоренко
Ирина

Николаевна
10. Мазуров

Данил
Павлович

Расширение поста диагностики Д-1, Д-2 для 
автомобилей Lada Vesta в ИП Панин А. С. г. 
Лабинск

Хапров
Максим

Игоревич
11. Ерохин

Александр
Александрович

Расширение агрегатного участка для автомобилей 
Lada Priora в ИП Полтавец Д. В. г. Курганинск

Хапров
Максим

Игоревич
12. Прасол

Дмитрий
Алексеевич

Проект зоны технического обслуживания для 
автомобилей Lada Granta Sport в ИП Прасол Д. В. 
пгт. Мостовской

Хапров
Максим

Игоревич
13. Кучинский

Евгений
Михайлович

Проект агрегатного участка для грузовых 
автомобилей в ООО «Дробресурс» г. Лабинск

Хапров
Максим

Игоревич
14. Васильев

Иван
Николаевич

Проект участка по проведению ТО-1 для 
легковых автомобилей в ИП Панин А.С. г. 
Лабинск

Ломов Роман 
Сергеевич

15. Зузуля
Михаил

Леонидович

Техническое перевооружение участка по 
проведению ТО-2 в ИП Панин А.С. г. Лабинск

Ломов Роман 
Сергеевич

16. Ш умаков
Александр
Сергеевич

Проект участка по проведению Д-1 для легковых 
автомобилей в ИП Салон Т.А. г. Лабинск

Ломов Роман 
Сергеевич

17. Токарев
Виталий

Александрович

Проект электротехнического участка для 
легковых автомобилей в ИП Сапон Т.А. г. 
Лабинск

Надеин Виктор 
Владимирович

18. Чечетин
Александр
Алексеевич

Техническое перевооружение поста диагностики 
электронных систем двигателем для ООО ТД 
“Полессе-Ю г” г.Усть-Лабинск

Надеин Виктор 
Владимирович

19. Чудаев
Денис

Эдуардович

Техническое перевооружение поста технического 
обслуживания автомобилей КамАЗ в ИП глава 
КФХ Березина Н.А х. Казённо -Куж орский

Надеин Виктор 
Владимирович

20. Бойко
Сергей

Николаевич

Техническое перевооружение поста по ремонту 
двигателей легковых автомобилей в ИП Бойко 
И.Н. ст. Владимирская

Надеин Виктор 
Владимирович

21. Деккерт
Владимир
Андреевич

Проект участка Д-1 и Д-2 для автомобилей в 
НАО «Лабинское ДРСУ» г. Лабинск

Давыдов
Дмитрий

Михайлович
22. Тритинко

Даниил
Андреевич

Проект участка диагностирования и ремонта 
электрооборудования автомобилей в Филиал 
«Лабинский» ООО «МЭЗ Ю г Руси» г. Лабинск

Давыдов
Дмитрий

Михайлович
244 группа

№ Ф.И.О.
студента

Тема дипломного проекта Руководитель

23. Г альцев 
Игорь

Проект участка по проведению ТО-2 для 
легковых автомобилей в ИП Уваров В.Ю. пгт.

Чупринин
Сергей



Валерьевич Мостовской ‘ Иванович
24. Зайцев

Евгений
Андреевич

Проект участка технического обслуживания для 
легковых автомобилей в Глава Ш ишов Э.Н. КФХ 
Республика Адыгея Кошехабльский район

Чупринин
Сергей

Иванович
25. Ковбель

Андрей
Сергеевич

Проект участка по ремонту ходовой части 
легковых автомобилей в ОАО «Мир автомасла» г. 
Сочи

Чупринин
Сергей

Иванович
26. Тищенко

Иван
Николаевич

Проект агрегатного участка для автомобилей 
семейства КамАЗ в АО «Кошехабльский 
комбинат нерудных материалов» аул Кошехабль 
Республика Адыгея

Сидоренко
Ирина

Николаевна

27. Криворучко
Валерий

Витальевич

Техническое перевооружение слесарно
механического участка в АО «Кошехабльский 
комбинат нерудных материалов» аул Кошехабль 
Республика Адыгея

Сидоренко
Ирина

Николаевна

28. Ковбанин
Андрей

Анатольевич

Техническое перевооружение участка по ремонту 
двигателей в ИП Сапон Т.А. г. Лабинск

Сидоренко
Ирина

Николаевна
29. Пархоменко

Евгений
Александрович

Техническое перевооружение участка по 
техническому обслуживанию и ремонту 
топливной аппаратуры для автомобилей в ООО 
«Транс Авто Кубань» г. Лабинск

Сидоренко
Ирина

Николаевна

30. Тасиц
Александр
Павлович

Проект участка по ремонту ходовой части для 
автомобиля КамАЗ 43118 в Филиал «Лабинский» 
ООО «МЭЗ Ю г Руси» г. Лабинск

Хапров
Максим

Игоревич
31. Котенко

Владислав
Александрович

Организация участка по ТО и ремонту приборов 
системы питания в ООО «ЛАБИНСК-САХАР» г. 
Лабинск

Хапров
Максим

Игоревич
32. Степанов

Данил
Сергеевич

Проект агрегатного участка для автомобилей 
Hyundai Solaris в ИП Пастернак Д.Е. г. Лабинск

Хапров
Максим

Игоревич
33. Костюченко

Дмитрий
Сергеевич

Организация участка по ремонту двигателей для 
автомобилей КамАЗ 55102 в ООО «Агрофирма 
«Прогресс» г. Лабинск

Хапров
Максим

Игоревич
34. Арустамян

Арсен
Арменович

Проект мотороремонтного участка для легковых 
автомобилей в ИП Нестеров В.Н. г. Лабинск

Ломов Роман 
Сергеевич

35. Атаян 
Г еворг 

Вартанович

Проект участка по техническому обслуживанию и 
ремонту ходовой части грузовых автомобилей в 
ООО «Агрокомплекс Новокубанский» г. 
Курганинск

Ломов Роман 
Сергеевич

36. М айборода
Денис

Ю рьевич

Проект участка по ремонту электрооборудования 
легковых автомобилей в ИП Батеха О.В. пгт 
Мостовской

Ломов Роман 
Сергеевич

37. Чистозвонов
Максим

Анатольевич

Проект участка по проведению Д-2 для грузовых 
автомобилей в ООО «Агрофирма Прогресс» г. 
Лабинск

Ломов Роман 
Сергеевич

38. Тисленко
Тимофей

Александрович

Проект поста по ТО и ремонту ходовой части 
грузовых автомобилей для ИП Ревенко Р.Н. г. 
Лабинск

Надеин Виктор 
Владимирович

39. Ефимов
Алексей

Техническое перевооружение поста по ремонту 
ходовой части автомобилей КамАЗ для ООО

Надеин Виктор 
Владимирович



Александрович «Агрофирма «Прогресс» г. Лабинск *
40. Лауринавичус

Ян
Станиславович

Реконструкция поста по ремонту ходовой части 
легковых автомобилей для ИП Уваров В.Ю. пгт. 
М остовской

Надеин Виктор 
Владимирович

41. Богданова 
Виктория 

Г еоргиевна

Техническое перевооружение поста по ремонту 
двигателей легковых автомобилей в ИП 
Захаренко пгт. Мостовской

Надеин Виктор 
Владимирович

42. Г авришов 
Андрей 

Николаевич

Проект агрегатного участка для автомобилей в 
НАО «Лабинское ДРСУ» г. Лабинск

Давыдов
Дмитрий

Михайлович
43. Дмитриев

Иван
Андреевич

Техническое перевооружение участка по ремонту 
двигателей автомобилей в Филиал «Лабинский» 
ООО «МЭЗ Ю г Руси» г. Лабинск

Давыдов
Дмитрий

Михайлович
44. Зуев

Михаил
Дмитриевич

Проект слесарно-механического участка в ИП 
Нестеров В.Н. г. Лабинск

Давыдов
Дмитрий

Михайлович
2. Руководителям выпускных квалификационных работ (дипломных 

проектов) Чупринину С.И., Сидоренко И.Н., Хапрову М.И., Ломову Р.С., 
Надеину В.В., и Давыдову Д.М. данный приказ довести до сведения 
обучающихся и обеспечить своевременное и качественное выполнение 
дипломных проектов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить заместителя 
директора по учебной работе Мезенцеву О.А.

Основание: служебная записка преподавателя, и.о. заведующего 
отделением технических специальностей и профессий Ломова Р.С.

Директор Н. А. Гречанный


